核綜合流動負債為 582,135,000港元； (b)於二零一七年十二月三十一日，本集團之

銀行結餘、存款及現金僅為 43,633,000港元；及 (c)截至二零一七年及二零一六年

十二月三十一日止年度，本集團錄得本公司擁有人應佔年度虧損金額分別為

98,458,000港元及 89,036,000港元。由於出口市場萎縮加上原材料與營運成本高

企，本集團之PCB業務領域一直面臨艱困的經營環境。再者，基於缺乏資金升級

本集團之設備及機器以提高精密度、速度及質素及符合機械自動化及人工智能的

新行業標準，本集團未能自客戶獲取更多PCB訂單。

於二零一七年十二月，本公司完成供股，籌集所得款項淨額為 130.8百萬港元。截

至二零一七年十二月三十一日，其中117.4百萬港元已用作償還應付貸款及利息以

及應付供應商賬款。直至本公佈日期止，供股所得款項已悉數按擬定用途動用。

董事會仍認為，本集團之首要任務為透過股份認購繼續加強其現金及資產狀況，

繼而可改善本集團之客戶、供應商及債權人之信心。

股份認購之所得款項總額及淨額預期分別約為20.59百萬港元及20.49百萬港元。認

購股份之淨發行價（扣除預期就股份認購所產生之成本後）估計約為每股認購股份

0.995港元。本公司擬動用有關所得款項淨額償還本集團到期之貸款及應付供應商

賬款。

股份認購協議之條款（包括認購價）乃由本公司與股份認購人於參考（其中包括）股

份近期在聯交所之成交價後經公平磋商釐定。董事（包括獨立非執行董事）認為股

份認購協議之條款乃按一般商業條款訂立，屬公平合理，且符合本公司及股東之

整體利益。

– 4 –

本公司於過去十二個月之集資活動

於緊接本公佈日期前過去十二個月，本公司曾進行以下股本集資活動：

公佈日期 股本集資活動

籌得所得款項

淨額

所得款項之

擬定用途

所得款項之

實際用途

二零一七年

十月三十一日

按每持有一股現有

股份獲發一股供

股股份之基準發

行1,029,635,216股

供股股份，已於

二零一七年十二

月二十一日成為

無條件

130.8百萬港元 (a) 約96.3百萬港元

擬用於償還本集

團部分其他應付

款項（主要為高

成本短期貸

款）；及

(b) 約34.5百萬港元

擬用於償付部分

應付供應商賬

款，有關款項立

即到期或已逾期

(a) 約110百萬港元

已用作償還應付

貸款及利息；及

(b) 約20.8百萬港元

已用作償付應付

供應商賬款。

對本公司股權架構之影響

下表說明本公司 (i)於本公佈日期；及 (ii)緊隨股份認購完成後之股權架構，當中假

設自本公佈日期起至股份認購完成日期期間本公司已發行股本概無其他變動：

於本公佈日期 緊隨股份認購完成後

股份數目 % 股份數目 %

South Network Group

Limited 216,000,000 10.49 216,000,000 9.54

Able Turbo Enterprises

Limited（附註1） 108,000,000 5.24 108,000,000 4.77

股份認購人A 3,430,000 0.17 106,397,043 4.70

股份認購人B — — 102,960,000 4.55

其他公眾股東 1,731,840,432 84.10 1,731,840,432 76.45

總計 2,059,270,432 100.00 2,265,197,475 100.00

– 5 –

附註1： Able Turbo Enterprises Limited由陳華先生（本公司執行董事）擁有60.31%權益及由李向根

先生擁有39.69%權益。

附註2： 股權百分比約整至兩個小數位，由於四捨五入，股權百分比總和未必為100％。

有關買賣股份之風險警告

股東及股份之有意投資者務請注意，股份認購須待其先決條件獲達成或獲豁免後

方始作實，故不一定會進行。股東及有意投資者於買賣股份時務請審慎行事。

釋義

於本公佈內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「聯繫人士」 指 具有上市規則賦予之涵義

「董事會」 指 董事會

「本公司」 指 達進東方照明控股有限公司，一間於開曼群島註冊成

立之有限公司，其股份於聯交所主板上市（ 股份代

號：515）

「關連人士」 指 具有上市規則賦予之涵義

「董事」 指 本公司董事

「一般授權」 指 根據本公司於二零一七年六月二日舉行之股東週年大

會 上通過之 普通決 議 案 授 予 董 事 配 發 及 發 行 最 多

205,927,043股股份（佔本公司於相關決議案通過當日

已發行股本20%）之一般授權

「本集團」 指 本公司及其不時之附屬公司

「港元」 指 港元，香港法定貨幣

「香港」 指 中華人民共和國香港特別行政區

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

「證監會」 指 香港證券及期貨事務監察委員會